ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ «ВСЕРОССИЙСКИЙ ЭЛЕКТРОПРОФСОЮЗ»

ПРЕЗИДИУМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.09.2022                                           г. Сочи                                 № 12-7

О Порядке рассмотрения
обращений  организаций
в    ВЭП    о     намерении
присоединиться   к   ОТС
в  электроэнергетике  РФ

20 апреля 2022 года сторонами социального партнерства в
электроэнергетике на отраслевом уровне подписано и вступило в действие
Отраслевое тарифное соглашение в электроэнергетике Российской Федерации на
2022-2024 годы (ОТС, Соглашение). Общий порядок присоединения к нормам
заключенного Соглашения новых организаций определен в разделе 10
действующего ОТС, который расширяет возможности привлечения к участию в
Отраслевом тарифном соглашении в электроэнергетике Российской Федерации
новых его участников.

Рассмотрев предложения Департамента регулирования социально-
трудовых отношений и Департамента финансов и учета Аппарата ВЭП о
порядке рассмотрения соответствующих обращений во Всероссийский
Электропрофсоюз организаций, намеревающихся присоединиться к нормам
действующего Соглашения, Президиум ВЭП

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок рассмотрения обращений организаций в

Общественную организацию «Всероссийский Электропрофсоюз» о намерении
присоединиться к Отраслевому тарифному соглашению в электроэнергетике
Российской Федерации (прилагается).

2. Постановление Президиума ВЭП от 27.06.2017 № 9-2 «О порядке
рассмотрения обращений организаций электроэнергетики в ВЭП о желании
присоединиться к ОТС в электроэнергетике РФ» считать утратившим силу.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Председателя ВЭП А.В. Мурушкина.

        Председатель

Ю.Б. Офицеров

_______________________________________________________________________________

Рассылка по списку.